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[Einer-Jensen.] 
Hr. Munch-Petersen 홢 hyklerisk, naar sam- 
tidig Landstinget sidder og standser Loven 
om Hjælp til de arbejdsløse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg kan virkelig 
ikke have noget imod, navnlig ikke politisk, 
at  de ærede Medlemmer Hr. Munch-Petersen 
og Hr. Einer-Jensen placerer sig paa samme 
Linie, ikke det fjerneste. Men naar nu 
Spørgsmaalet drages frem om Nøden og 
Elendigheden i Samfundet i Vinter her op 
til Jul, saaledes som de to ærede Medlemmer 
gjorde det, synes jeg, man har Lov til at  
stille det Spørgsmaal: er der nogen Sinde 
fra noget Partis Side i denne Sal, er der 
navnlig nogen Sinde fra Socialdemokratiets 
Side stillet Forslag om en social Lovgivning 
af en saadan Karakter, at den private God- 
gørenhed og Hjælp kunde undværes? Jeg 
kender ikke et saadant Forslag, og naar 
dette er Sandheden, synes jeg, de Herrer 
skulde være lidt mere varsomme med deres 
Kritik af, at der ydes en Hjælp, saaledes som 
Tilfældet er. Det er fuldkommen urimelig 
Tale. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Det maa jo knibe 
lidt for det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen 
med at gøre rent Bord til forskellige Sider, 
siden det ærede Medlem skal svinge sig op 
til en Omtale af et Lovforslag, som er over- 
sendt til det andet høje Ting, og anvende 
en Tone og en Sprogbrug, som slet ikke staar i 
rimeligt Forhold til de faktiske Forhold. 
Hvis det ærede Medlem erindrer, hvad Lov- 
forslaget omhandler, og hvor beskedne de 
Millionkrav var, som dér var stillet op, i 
Forhold til det store og mægtige Problem, 
som Arbejdsløsheden er, saa maa det ærede 
Medlem Hr. Einer-Jensen jo være fuldt 
vidende om, at et Lovforslag, der var i 
Stand til at  afhjælpe alt det, det ærede 
Medlem kalder social Nød, ganske givet 
maatte have haft et helt andet Omfang, end 
dette Forslag havde. Stillingen er den., at 
dette Lovforslag kun tilsigter at lempe lidt 
paa Bestemmelserne i den gældende Arbejds- 
løshedslovgivning, og naar et Blad som 
홢Fyns Socialdemokrat" for i Aftes fortæller, 
at der har været en livlig Debat paa Sogne- 

raadsforeningernes Møde, og at Sogneraads- 
foreningerne egentlig kunde have ønsket at 
faa dette Lovforslag gennemført, maa jeg 
gøre opmærksom paa, at de Par Millioner, 
hvormed Kommunerne vilde blive hjulpet, 
hvis det i Landstinget liggende Forslag blev 
gennemført, i overvejende Grad vil komme 
til at gavne Købstæderne, og da særlig de 
største Købstæder og især København. Det 
er en fuldstændig misvisende Fremstilling, 
der gives i 홢Fyns Socialdemokrat" 홢 gen- 
nem en Fælleskorrespondance, tror jeg det 
er 홢, at  Forslaget er til Fordel for Sogne- 
kommunerne; det er det ikke, Tyngde- 
punktet for denne Lovgivning vil særlig 8 
falde i de store Købstæder og ganske særlig 
i København. 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Einer-Jensen): Jeg for- 
staar nu, at Motiveringen for, at man ikke 
vil gennemføre Forslaget, er, at man kom- 
mer til at hjælpe Københavns Kommune 
og andre Købstadkommuner. Men jeg maa 
sige til det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen, der jo for øvrigt ved det 홢 og derfor 
taler det ærede Medlem mod sin Viden 홢, 
at dette Forslag betyder, at den Mand, 
der i Dag er faldet for 10 Maaneders Be- 
stemmelsen, fra nu af og til 1. Maj kan faa 
120 Dages Understøttelse lig den, han 
kunde oppebære fra sin Arbejdsløshedskasse, 
inden han faldt for Lovens indskrænkende 
Bestemmelser, og derfor er det fuldkommen 
urimeligt at tale om, at Loven ikke betyder 
noget. Jeg indrømmer, at det er et be- 
skedent Forslag; derfor synes jeg ogsaa, 
det er saa meget mere urimeligt, at de 2 
Partier, Venstre og Konservative, standser 
det. 

Jeg vil sige til det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, at jeg aldeles ikke har 
angrebet den private Godgørenhed. Jeg 
har paavist det Faktum, at naar man luk- 
ker et konservativt Blad op i Dag, saa 
tales der dér om den Nød, der er ude i Be- 
folkningen; og man kører nu rundt og samler 
ind for at modvirke denne Nød. Paa 
samme Tidspunkt sidder det ærede Medlem 
og hans Parti og hindrer Gennemførelsen 
af en meget beskeden Hjælp til de arbejds- 
løse. Det er derom, jeg har sagt, at der er - 
Hykleri i det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 


